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Zwiększenie unijnego dofinansowania dla Pucka

W piątek 31 lipca w Pucku Marszałek Województwa 
Pomorskiego Mieczysław Struk oraz burmistrz Pucka 

Hanna Pruchniewska podpisały dwa aneksy zwiększające 
wysokość unijnego dofinansowania dla dwóch unijnych pro-
jektów dotyczących rewitalizacji Centrum Pucka oraz roz-
budowy i przebudowy portu w Pucku. Dodatkowe środki 
w wysokości łącznie prawie 7,8 mln zł pochodzą z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020. Podczas wydarzenia marszałek wręczył 
władzom miasta symboliczne pamiątkowe czeki z infor-
macją o zwiększeniu dofinansowania unijnego. Dodatkowe 
środki na realizację projektu „Rozbudowa przebudowa portu 
w Pucku dla umożliwienia rozwoju jego funkcji rybackich, 
turystycznych i żeglarskich – ETAP I” to 7,6 mln zł, a na reali-
zację projektu „Rewitalizacja Centrum Pucka” to prawie 162 
tys. zł.  Zarząd Województwa Pomorskiego wsparł realizację 
projektów dodatkowymi środkami unijnymi w odpowiedzi na 
prośbę miasta, które wskazało m.in. ponad dwukrotny wzrost 
kosztów realizacji inwestycji w porcie, w stosunku do wstęp-
nych szacunków przygotowanych na etapie składania wniosku 
o dofinansowanie „Rewitalizacja Centrum Pucka”. Celem 
projektu jest rewitalizacja centrum miasta, poprawa kom-
fortu zamieszkania mieszkańców, podniesienie estetyki cen-
trum miasta poprzez realizację zadań inwestycyjnych, a także 
aktywizację i włączenie mieszkańców z obszaru rewitaliza-
cji oraz stworzenie trwałych miejsc świadczenia usług spo-
łecznych. Całkowita wartość projektu to prawie 12 mln zł. 
W ramach inwestycji utworzono Puckie Centrum Wsparcia 
poprzez przebudowę istniejącej historycznej zabudowy przy 
ul. Pokoju 8, wykonano remonty części wspólnych 5 budyn-
ków wspólnot mieszkaniowych oraz 2 budynków komunal-
nych, kolejne 2 budynki komunalne są na ukończeniu. Na 
rewitalizację czeka jeszcze: 15 budynków wspólnot mieszka-
niowych i 6 budynków komunalnych. Rewitalizacja obejmuje 
remonty: fundamentów, elewacji, klatek schodowych, dachów. 
Projekt zakłada również kompleksowe zagospodarowanie 
bezpośredniego otoczenia 29 podwórek, 
w tym 10 przy budynkach komunalnych, 
19 przy budynkach wspólnot mieszka-
niowych. Wykonana zostanie moder-
nizacja dróg wewnętrznych, chodników, 
powstaną miejsca postojowe, planowany 
jest montaż oświetlenia terenu. Ponadto 
projekt obejmuje modernizację prze-
strzeni publicznych tj. 3 skwerów przy 
ul. Nowy Świat i jednego parku przy ul. 
Gen. Hallera – Parku Dziejów Pucka. Na 
terenie tym zaplanowano nasadzenia 
zieleni, oświetlenie terenu, montaż małej 
architektury i infrastruktury rekreacyj-
nej. W ramach inwestycji kończy się roz-
budowa systemu monitoringu obszaru 

Centrum (zakup i montaż ponad 70 kamer wraz z oprzyrzą-
dowaniem). Dla mieszkańców z terenu Centrum zaplano-
wano warsztaty dotyczące kształtowania postaw społecznych 
i włączenia lokalnej społeczności w działania rewitalizacyjne 
w tym prace nad wspólnym urządzaniem przestrzeni publicz-
nych (m.in. zakup roślin, sadzonek, narzędzi, materiałów 
niezbędnych do realizacji elementów małej architektury). 
Zaplanowane w ramach projektu zintegrowanego działania 
obejmują teren o powierzchni ok. 31 ha zamieszkały przez 
blisko 2200 osób. Projekt infrastrukturalny pn. „Rewitali-
zacja Centrum Pucka” jest częścią zintegrowanego projektu 
rewitalizacyjnego, w skład którego wchodzą 2 projekty spo-
łeczne o tej samej nazwie. Inwestycja realizowana będzie 
do października 2021 roku. „Rozbudowa przebudowa portu 
w Pucku dla umożliwienia rozwoju jego funkcji rybackich, 
turystycznych i żeglarskich – ETAP I”Dzięki przebudowie 
zwiększy się pojemność mariny w Pucku, a powstała infra-
struktura towarzysząca przyczyni się do zwiększenia stan-
dardu serwisu związanego z dostępem do usług portowych. 
Etap I inwestycji, który otrzymał unijne dofinansowanie, 
obejmować będzie: budowę części falochronu północnego 
dla osłony basenu rybackiego przed nadmiernym zafalo-
waniem, budowę stałego pomostu połączeniowego o dł. 180 
m wraz z trzema pomostami pływającymi dla jachtów oraz 
przygotowaniem nasady zaplecza portu. Na pomostach zain-
stalowane zostaną postumenty do poboru energii i wody, 
stanowiska ze sprzętem ratowniczym, drabinkami oraz kna-
gami cumowniczymi. W efekcie, oprócz już istniejących, 
powstanie aż 94 nowych miejsc cumowania dla jachtów. 
Inwestycja pozytywnie wpłynie na aktywiza-
cję gospodarczą miasta a ponadto zapewnieni cało-
roczną ofertę turystyczną i zwiększy jej atrakcyjność. 
Planowany termin zakończenia realizacji projektu to 31 grud-
nia 2023.			        				  
				          				  
				                  (oprac. M.Sypniewska)
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Leżący wieżowiec zniknął

Znany wszystkim mieszkańcom budynek „Leżący wieżowiec”, który znajdował się w Małpim Gaju zniknął. Teraz teren 
został uporządkowany i zagospodarowany.  			   	 (źródło: Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej)

Stypendia pomostowe

Kalendarz imprez na rok 2021

Burmistrz Miasta Puck zachęca 
organizacje pozarządowe, insty-

tucje i inne podmioty do wspólnego 
stworzenia miejskiego kalendarza 
imprez na rok 2021. W tym celu ze 
strony internetowej miastopuck.pl 
należy pobrać wniosek i złożyć go 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu 
Miasta w Pucku przy ul. 1-go Maja 
13, p. 2 do dnia 30 września 2020 r. 
Zaplanowane terminy i miejsca 
imprez zgłoszonych do kalendarza   
nie powinny w trakcie roku ulec zmia-
nom. Dlatego warto dokonać wcze-
śniej koniecznych uzgodnień z pod-
miotami, od których zależy realizacja 
przedsięwzięcia.    			 
		         (oprac. B. Kamiński)

Program Stypendiów Pomostowych to rozbudowany 
system stypendialny, oferujący studentom wspar-

cie finansowe na I rok i dalsze lata studiów. Zapoznać 
się z zasami programu można pod adresem: https://dlawas.
org/stypendia-pomostowe/.Rekrutacja do programu prze-
biegać będzie on-line na www.stypendia-pomostowe.pl. 
Aplikacja do składania wniosków aktywna będzie od 12 
sierpnia do 14 września 2020 r., do godziny 16.00. Sty-
pendium na I rok studiów wynosi 5.000 zł i jest wypła-
cane w 10 miesięcznych ratach po 500 zł. Na starszych 
latach wysokość stypendiów jest zróżnicowana. O sty-
pendium na I rok studiów może aplikować każdy matu-
rzysta, który ukończy szkołę ponadgimnazjalną w 2020 
roku i zdał dobrze maturę w bieżącym roku szkolnym 
(uzyskał odpowiednią ilość punktów zgodną z wymaga-
niami programu), zostanie przyjęty w roku akademic-
kim 2020/2021 na I rok stacjonarnych studiów I stopnia, 
lub I rok stacjonarnych jednolitych studiów magister-
skich, realizowanych w polskich publicznych uczelniach 
akademickich, mieszka na wsi lub w mieście do 20 tys. 

mieszkańców w powiecie chojnickim, człuchowskim, kar-
tuskim, puckim lub wejherowskim, pochodzi z niezamoż-
nej rodziny (w której dochód na osobę nie przekracza 1820 
zł brutto). Jeśli członkiem rodziny jest dziecko legitymu-
jące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub stopniu 
niepełnosprawności, do dochodu nie wlicza się świadczeń 
otrzymywanych w związku z ta niepełnosprawnością ma 
rekomendację lokalnej organizacji pozarządowej uczest-
niczącej w bieżącej edycji programu. 				  
			         					   
			           (źródło: stypendia-pomostowe.eu)
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Awans zawodowy nauczycieli puckich szkół

Wręczenie aktu 
nadania awansu 

zawodowego nauczy-
ciela mianowanego oraz 
dyplomu gratulacyjnego 
nauczycielowi dyplomo-
wanemu miało miejsce 
w ratuszu, podczas sesji 
Rady Miasta w dniu 27 
sierpnia 2020 r.  W roku 
szkolnym 2019/2020 
stopień nauczyciela 

mianowanego zdo-
była jedna nauczycielka 
Szkoły Podstawowej 
im. Mariusza Zaru-
skiego: p. Sylwia Kor-
thals (logopeda). Akt 
nadania stopnia awansu 
z awodowego w rę-
czyła burmistrz Hanna 
Pruchniewska wraz 
z dyrektorem szkoły. Ślu-
bowanie przeprowadził 

Przewodniczący Miasta 
Puck. Podczas sesji wrę-
czono również list gratu-
lacyjny p. Sławomirowi 
Gojka,  nauczycielowi 
wychowania fizycznego, 
który podczas wakacji 
zdobył stopień nauczy-
ciela dyplomowanego. 
Gratulujemy i życzymy 
da lszych sukcesów.                             
(oprac. G. Albertin)

Stypendia Rady Miasta na rok szkolny 2020/2021

Do Urzędu Miasta w Pucku  do 
dnia 15 lipca 2020  r. wpłynęło 57  

wniosków z tego: 32 wnioski uczniów 
szkół podstawowych, 25 wniosków 
uczniów szkół ponadpodstawowych. 
W dniu 24 sierpnia 2020 r. praco-
wała Komisja Stypendialna powo-
łana Zarządzeniem nr 85/2020 Bur-
mistrza Miasta Puck z dnia 2 lipca 
2020 r.,  której zadaniem była analiza 
złożonych wniosków oraz zarekomen-
dowanie kandydatów, którzy uzyskali 

najwyższą punktację Burmistrzowi 
Miasta Puck. Tak jak w  ubiegłych 
latach poza wynikami w nauce ważne 
były osiągnięcia naukowe, artystyczne 
i sportowe oraz aktywność społeczna. 
W wydanym w dniu 25 sierpnia 2020 
r. Zarządzeniu nr 112/2020 Burmi-
strza Miasta Puck,  opublikowana 
została lista tegorocznych stypendy-
stów. Kandydatom, którzy nie zostali 
zakwalifikowani do grona tegorocz-
nych stypendystów przesłane zostały 

gratulacje i życzenie powodzenia i 
dalszych sukcesów. Z uwagi na okres 
pandemiczny uroczystość wręcze-
nia Stypendiów Rady Miasta Pucka 
na rok szkolny 2020/2021  odbędzie 
się w innych niż dotąd warunkach. 
O miejscu i terminie stypendyści 
zostaną powiadomieni. Wszystkim 
uczennicom i ucznią serdecznie gra-
tulujemy.	       			 
					   
		          (oprac. G. Albertin)

Liczy się partnerstwo i wspólny cel

W związku z rosnącą liczbą zachorowań, przewidując 
co może się wydarzyć na terenie Powiatu Puckiego 

podczas wakacji i dostrzegając rangę istniejącego problemu, 
władze Miasta Puck podjęły decyzję o utworzeniu punktu 
wykonywania testów na COVID-19. 19-go czerwca br. Miasto 
Puck w porozumieniu z Laboratorium Genloxa Sp. z o.o. uru-
chomiło na swoim terenie mobilny punkt poboru materiału 
do wykonywania testów dostępny dla każdego, kto chciałby 
lub był zmuszony takie badanie wykonać.  To niezwykle udane 
przedsięwzięcie zyskało przychylność mieszkańców i prze-
bywających na terenie powiatu turystów, a co najważniejsze 
stanowi obecnie alternatywne wsparcie dla badań wykonywa-
nych przez Państwową Stację Sanitarno-Epidemiczną. Komu-
nikacyjna łatwość dostępu a także krótki termin oczekiwania 
na wykonanie badania odgrywają tutaj najistotniejszą rolę. 
Genloxa posiada podpisaną umowę z NFZ, w związku z czym 
jest  w stanie wykonywać oznaczenie zarówno na zasadach 
komercyjnych (koszt oznaczenia 400 zł) oraz nieodpłatnie 
dla pacjentów (rozliczenie przez laboratorium Genloxa bez-
pośrednio z NFZ) w przypadku pracowników służby zdro-
wia po kontakcie  z osobami zarażonymi, osób przygotowu-
jących się do pobytu w sanatorium oraz osób skierowanych 
przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej będących na 
kwarantannie lub ze wskazaniem epidemicznym. Punkt jest 
czynny w godz. 7.30-10.00 i zlokalizowany jest na parkingu 

vis a vis Urzędu Gminy Puck przy ul. 10-Lutego. Pobiera-
nie próbek odbywa się w tzw. trybie drive-thru / walk-thru, 
co oznacza, że materiał może być pobierany przez uchylone 
okno samochodu, bez konieczności wysiadania z pojazdu. 
Wielkie podziękowania należą się przedstawicielom firmy, 
którzy wyrazili chęć współpracy z Miastem Puck w zakresie 
realizacji tego przedsięwzięcia. Dzisiaj wniosków jest kilka ale 
najważniejszy z nich jest następujący  - wspólna inicjatywa 
pozwoliła na zbudowanie wizerunku miasta i regionu proak-
tywnie działających w celu zapobiegania nawrotowi epidemii.
					            (oprac. A.Siebert)
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W    lipcu i sierpniu br. Instytut 
Archeologii Uniwersytetu 

Warszawskiego prowadził badania 
archeologiczne działki mieszczańskiej 
dawnego miasta lokacyjnego, położo-
nej przy ul. 1 Maja 5. Prace badawcze 
rozpoczęto w zeszłym roku od roz-
poznania frontowej części posesji, a 
obecnie realizowane są w jej środ-
kowym pasie. Znaczną powierzch-
nię tych obszarów zajmowała dawna 

zabudowa datowana od drugiej 
połowy XIV do XX wieku. Jej relikty 
to pozostałości konstrukcji drewnia-
nych piwnic oraz kamienne funda-
menty budynków. Sięgały one 10-12 
metra głębokości działki licząc od 
ulicy, zaś za nimi zlokalizowano ofi-
cyny gospodarcze związane z warsz-
tatami rzemieślniczymi. Śladami po 
licznych przebudowach są zasypiska 
piwnic, zawierające liczne fragmenty 
zabytków ruchomych jak naczynia 
ceramiczne, kaf le, wyroby szklane i 
metalowe. Do tej pory wydobyto ich 
ponad 30 tysięcy. W jednym z wyko-
pów natrafiono na kamienną cem-
browinę nowożytnej studni. Górne 
warstwy zasypiskowe, związane z 
jej zniszczeniem i zasypaniem dato-
wane są na koniec XVIII i pocz. XIX 

wieku, zaś niżej zalegają warstwy z 
XVII-XVIII wieku. Odkrycie studni 
to rzadkość, bowiem w przestrzeni 
rynku i ulic dawnego Pucka funk-
cjonowały studnie publiczne. Tylko 
nieliczni mieszczanie budowali 
tego rodzaju konstrukcje w obrębie 
swoich nieruchomości. Prace badaw-
cze zostaną dokończone w przyszłym 
roku, w którym planowane jest podję-
cie wykopalisk na zapleczu działki.  	
	                 			 
		  (źródło: dr Michał Starski)

Badania Acheologiczne w Pucku

Bieżący rok szkolny, w związku 
z epidemią i ciągle zmieniającymi 

się przepisami, obarcza organy prowa-
dzące i dyrektorów placówek ogromną 
odpowiedzialnością i  nowymi zada-
niami, związanymi z organizacją nauki 
i pracy szkół i przedszkoli. Trwały 
intensywne przygotwania do organi-
zacji pracy w placówkach z ogromnym 
zaangażowaniem, mające na celu przede 
wszystkim zapewnienie bezpieczeń-
stwa dla zdrowia uczniów i pracowni-
ków placówek oraz ich rodzin. Samo-
rząd wspiera podległe mu placówki 
poprzez zakup najpotrzebniejszego 
sprzętu (dozowniki, termometry, ręka-
wiczki itp.) oraz środki dezynfekcyjne 
z własnego budżetu. Zapewnił również 
szkolenie z zakresu organizacji nowego 
roku szkolnego w czasie epidemii  oraz 
uczestniczył w wypracowaniu możli-
wych do realizacji rozwiązań związa-
nych z organizacją pracy placówek w tej 
trudnej sytuacji. Przez tydzień każda 
z placówek pracowała nad przyjętymi 
rozwiązaniami, przygotowała doku-
mentację umożliwiającą realizację tych 
rozwiązań i w dn. 25.08.2020 r. przedsta-
wiła je Burmistrz Miasta oraz radnym 
z Komisji Społecznej. Tego samego 
dnia odbyło się spotkanie Rady Rodzi-
ców, która zaakceptowała przyjęty do 

realizacji model (zajęcia stacjonarne dla 
klas I-IV i modułowy dla  klas starszych) 
w  Szkole Podstawowej im.  Mariusza 
Zaruskiego w Pucku. Akceptacja Rady 
Pedagogicznej (RP) dla częściowego 
nauczania hybrydowego w klasach 
V-VIII miała miejsce podczas posie-
dzenia RP w dn. 26.08.2020 r. W dniu 
26.08.2020 r. Dyrektor szkoły wystąpił 
do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epide-
miologicznej w Pucku z prośbą o pozy-
tywną opinię dla częściowego nauczania 
hybrydowego w klasach V-VIII.  Niestety 
okazuje się, że o opinię do Sanepid-u 
można zwracać się dopiero po rozpoczę-
ciu roku szkolnego i tylko w przypadku 
placówek, które są w strefie żółtej lub 
czerwonej lub w których są już stwier-
dzone przypadki zakażenia COVID-19. 
W związku z tym przemyślany i bardzo 

dobrze przygotowany model, zaak-
ceptowany przez całe środowisko nie 
może być wdrożony i wszyscy ucznio-
wie rozpoczną naukę w tradycyjnej, sta-
cjonarnej formie. usimy być przygoto-
wani na wszystkie możliwe warianty, 
więc dyrekcja szkoły  bada np. potrzeby 
wsparcia dziecka/dzieci sprzętem kom-
puterowym do realizacji zdalnego 
nauczania. Wszystkie bieżące komuni-
katy dla uczniów i ich rodziców/opieku-
nów prawnych oraz nauczycieli  prze-
kazywane są głównie poprzez dziennik 
elektroniczny. Udostępniane są również 
na Facebooku Rady Rodziców oraz na 
stronie internetowej szkoły. Sytuacja jest 
bardzo dynamiczna, więc trzeba na bie-
żąco korzystać z tych źródeł informa-
cji. 					   
			      (oprac. K.Białk)

Organizacja roku szkolnego 2020/2021 
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Plastikowa butelka obrośnięta skorupiakami, fragment 
rybackiej sieci, sflaczałe baloniki z tasiemką, zastygła 

pianka poliuretanowa – każdy śmieć zebrany na plaży może 
stać się dziełem sztuki. Najciekawsze śmieciowe „skarby Bał-
tyku” pokazuje wystawa towarzysząca akcji Bałtycka Odyseja 
organizowana przez podróżnika Dominika Dobrowolskiego 
wraz z bankiem Credit Agricole i spółką EFL. Sprzątanie plaż 
Pucka odbyło się 23 sierpnia. Bałtycka Odyseja to pierwsza 
tego typu akcja edukacyjna w Polsce. Wolontariusze, a także 
mieszkańcy nadmorskich miejscowości, pracownicy parków 
narodowych, harcerze i turyści z całej Polski wspólnie masze-
rują po plaży – od Świnoujścia do Piasków na Mierzei Wiśla-
nej. 500-kilometrowa trasa podzielona jest na dziesięć etapów. 
Co miesiąc, w wybrany weekend, uczestnicy akcji przecho-
dzą i sprzątają około 50 kilometrów plaży i sprzątają ją ze 
śmieci. W ciągu pięciu miesięcy trwania akcji zebrali już setki 
worków śmieci. Nie wszystkie odpady można było zabrać 
z plaży. Po drodze uczestnicy znaleźli m.in. kilkanaście wiel-
kich opon od traktora, przysypane piaskiem sieci rybackie, 
boje sygnalizacyjne, a nawet skorupy lodówek czy części 
rybackich kutrów. Było też sporo mniejszych okazów: dzie-
cięce buciki i klapki dorosłych, plastikowe łopatki i grabki, 
a przede wszystkim butelki i puszki. W piasku i wodzie są 
też mikroodpady, mikroplastiki, które podobne są do ziaren 
piasku i nie sposób już ich usunąć ze środowiska. Przeraża 
mnie ilość tych śmieci na plaży. Każda rzecz ma swoją histo-
rię i kiedyś komuś służyła. A teraz jest dowodem dewastacji, 
jakiej poddajemy nasz świat i wiadomością i „prezentem” dla 
przyszłych pokoleń, że ich los nic nas nie obchodzi – mówi 
Dominik Dobrowolski, inicjator Bałtyckiej Odysei. By prze-
kaz akcji był bardziej donośny, organizatorzy postanowili 
wybrać najciekawsze z tych „skarbów Bałtyku” i pokazać je 

światu, ich producentom i konsumentom, aby wzięli odpo-
wiedzialność za swoje śmieci. Zdjęcia wykonał fotografik 
Dobromił Nosek. Odpady w obiektywie artysty są intrygu-
jące, pobudzające wyobraźnię i śmiało można pokazywać 
je w największych galeriach. Zgodnie z zasadą: czego oczy 
nie widzą, tego sercu nie żal – więc gdy zobaczą, to zapła-
czą. Chcemy otworzyć ludziom oczy na tę brzydką stronę 
świata, w którym żyjemy i zachęcić ich do troski o środowi-
sko na co dzień. Nie trzeba robić wielkich rzeczy. Na począ-
tek wystarczy nie śmiecić, segregować odpady i wyrzucać 
je do odpowiednich pojemników – przekonuje Przemysław 
Przybylski, rzecznik banku Credit Agricole. Wystawę można 
było oglądać w Pucku na Starym Rynku, od 10 do 23 sierp-
nia. W ciągu czterech miesięcy będzie ją mogło zobaczyć co 
najmniej milion osób. 23 sierpnia odbyło się zakończenie 8. 
etapu Bałtyckiej Odysei, Hel – Puck. Z kolei we wrześniu, 
12.09, właśnie w Pucku rozpocznie się 9. odcinek sprzątania 
polskich plaż. Organizatorami Bałtyckiej Odysei są: Dominik 
Dobrowolski, bank Credit Agricole oraz spółka EFL, a akcja 
jest częścią szerszej kampanii edukacyjnej #mniejplastiku.
			         	           				  
				               (źródło: Bałtycka Odyseja)

Bałtycka Odyseja

Joga, koncerty, kino i spacery z przewodnikiem

Tego lata miasto kontynuowało 
organizację cyklicznych wyda-

rzeń takich jak koncerty prome-
nadowe Orkiestety Dętej Ziemi Puc-
kiej oraz spacery z przewodnikiem 
po Pucku, które cieszyły się bardzo 
dużym zainteresowaniem, bo wzieło 
w nich udział ponad 1000 osób.  
Nowe cykle w wakacyjnym kalen-
darzu to bezpłatne zajęcia jogi orga-
nizowane wspólnie z Yoga Nature, 
które co niedzielę o 9.30 na zielonej 

plaży zbieraly tłumu entuzjastów tego 
rodzaju aktywności. W tym samym 
miejscu z widokiem na zatokę odby-
wało się również czwartkowe kino 
plenerowe, a duży  ekran przyciągł 
widzów, którzy rozsiadali się licznie 
na krzesłach oraz własnych kocykach 
i leżakach. Ze względu na pozytywny 
odbiór mieszkańców i turystów 
będziemy konktynuować te wyda-
rzenia w przyszłości. 		  	
		                 (oprac. K.Białk)
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W niedzielę 23 sierpnia ogrom-
nym sukcesem Polek zakoń-

czyły się Mistrzostwa Europy w Kite-
surfingu rozgrywane w Pucku od 
18 sierpnia. Julia Damasiewicz (lat 15) 
została Mistrzynią Europy i Mistrzy-
nią Polski w Formule Kite. Magda 
Woyciechowska (lat 16) zdobyła brą-
zowy medal w Mistrzostwach Europy 
i srebrny w Mistrzostwach Polski. 
Po sześciu dniach zażartej walki, 
zakończyły się Mistrzostwa Europy 
w kitesurfingu, Ford Kuga Individual 

European Championships. Równocze-
śnie rozgrywane były Mistrzostwa 
Polski w Formule Kite. Zawodnicy ści-
gali się na foilach. Na takich deskach 
popłyną olimpijczycy w Paryżu 
w 2024. Przewagą hydrofoila jest to, 
że można na nim płynąć nawet przy 
bardzo słabym wietrze, co znacznie 
zwiększa szanse na rozegranie zawo-
dów. Pogoda dopisała. Siła wiatru 
przez większość dni wynosiła kilkana-
ście węzłów. W Mistrzostwach Europy 
na podium w klasyfikacji męskiej 
znaleźli się: Francuzi Axel  Mazella 
(1 miejsce), Maxime Nocher (2 miej-
sce) oraz Brytyjczyk Connor  Bain-
bridge (3 miejsce). W klasyfikacji 
żeńskiej: Julia Damasiewicz (1 miej-
sce), Brytyjka Ellie Aldridge (2 miej-
sce) oraz Magda Woyciechowska (3 
miejsce). Wydarzenie sprawiło, że 
o Pucku było głośno w mediach ogól-
nopolskich a nawet międzynarodo-
wych. 		                  	
					   
               (źródło: Biuro Prasowe Zawodów,	
                 	      fot. Dominik Kalamus)

Mistrzostwa Europy i Polski kiteboardingu

Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych

W dniach 6-9 sierpnia w Pucku odbyły się Mistrzostwa Polski 
w klasach Optimist, Techno 293 i L»Equipe. Jest to najważ-

niejsza krajowa impreza dla każdego zawodnika. Organizatorem 
regat był Polski Związek Żeglarski, przy współpracy z Polskim 
Stowarzyszeniem Klasy Optimist i Miastem Puck. Wyniki przed-
stawiały się następująco: klasa L»Equipe 1. Jakub Częczek, Jakub 
Wąsikowski 2. Maksymilian Rybicki, Wiktor Mielnik 3. Liwia Lisz-
kiewicz, Aleksandra Kot, Klasa: Optimist chłopcy: 1. Jan Zamojski 
2. Szymon Kolka 3. Jacek Kalinowski Klasa: Optimist dziewczyny 
1. Paulina Rutkowska 2. Ewa Lewandowski 3. Alicja Tutkowska 
Klasa: Techno293 chłopcy: 1. Konrad Machura 2. Michał Lis 3. 
Filip DmochowskiKlasa: Techno293 dziewczyny: 1. Nadia Kulik 2. 
Anna Igielska 3. Aleksandra Wasiewicz 				  
			                            (źródło: Polski Związek Żeglarski)	

MKS Korab najlepszy

W dniach 1-2 sierpnia we Wrześni odbył się Finał 
Mistrzostw Polski Juniorów w Siatkówce Plażowej. 

Wystąpiło w niej 16 najlepszych par juniorskich w kraju, w tym 
reprezentanci MKS Korab Puck Jakub Nowak i Oskar Kutyba. 
„Korabowcy” okazali się bezkonkurencyjni, wygrali wszystkie 
swoje mecze i zostali Mistrzami Polski Juniorów 2020. Złoty 
medal otrzymał również trener Koraba Marek Błażejewski. 
Jakub Nowak zdobył także tytuł MVP Zawodów. 		
				             (źródło: MKS Korab Puck) 
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Weekend kabaretowy i teatrzyk

Po raz pierwszy w Pucku odbył się weekend kabara-
towy. Pierwszego dnia w sobotę 8 sierpnia wystą-

pił kabaret Weźrzesz znany szerokiej publiczności 
z takich skeczy jak policjant czy anioły. Wielu widzów 
rośmieszyli do łez. Natomiast drugiego dnia wystąpił 
Teatr Muzyczny Hals z Gdyni ze skeczem Świrowi-
sko. Ponadto w niedzielnym programie znalazło się 
coś dla najmłodszych widzów, a mianowicie Teatrzyk 
Gargulec ze spektaklem Ratujmy Las, który zachęcił 
do aktywnej zabawy dzieci wraz z rodzicami.                                                               	
	                              		  			 
					     (oprac. K.Białk)

Memoriał Juliusza Sieradzkiego

W dniach 15-16 na puckim akwenie odbyły się regaty Memoriał Juliusza Sie-
radzki   w klasie omega. Po zaciętej walce wyniki przedstawiały się nastę-

pująco: Omega Sport 1. Marcin Styborski, Jan Krasodomski, Paweł Leksyck (PG 
Racing Politechnika Gdańska) 2. Michał Ruciński, Krystyna Kiczko, Bartosz 
Sadowski (Pronaw AKM Gdańsk) 3. Kamil Ortyl (Vector Sails) Omega Standard 
:1. Romuald Knasiecki, Sebastian Knasiecki, Martyna Knasiecka (MT.T.SW MIĘ-
DZYZACHÓD) 2. Mirosław Misiaszek, Maciej Misiaszek, Łukasz Ołtarzewski 
3. Radosław Stachurski, Mateusz Kaczmarowski, Joanna Pestyk (KSW Fregata- 
Pogoria 1)  		        							     
			                            	                   (źrodło: Polskie Żwiązek Żeglarski)

Koncert Martini Duo

Pierwszy dzień sierpnia w tym roku zaczął się koncertem akustycznym zespołu MartiniDuo, który odbył się na 
Starym Rynku w Pucku. Młoda wokalistka Marta Tomczyńska wyśpiewała znane nam covery przy akompania-

mencie gitary Łukasza Golli.		  		               				          		  (oprac. A.Capińska) 
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Dzień kaszubski

W dniu 23 sierpnia na zielonej plaży odbył się dzień 
kaszubski, podczas którego można było spróbować 

regionalnych przysmaków, obejrzeć twórczość ludową oraz 
posłuchać żartów i piosenek kaszubskich podczas występów 
kabaretu Pùrtcë, kapeli Manijôcë oraz współczesnych hitów 
wykonywanych w języku kaszubskim przez zespół Colo-
red. Dzień ten rozpoczęło oficjalne odsłonięcie kaszubskiego 
murala, przygotwanego przez uczniów z puckiego I Liceum 
Ogólnokształcącego im. S. Żeromskiego. Elementy wzoru 
kaszubskiego szkoły puckiej można podziwiać na ścianie 
znajdującej się w porcie rybackim. Organizatorem wyda-
rzenia było Miasto Puck oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomor-
skie.  			        	  	             (oprac. K.Białk)

Weekend Rock&Blues

Jak co roku również w tym mimo, że nieco innym 
nie mogło zabrać rockowego brzemienia w Pucku.  

W dniach 14-15 w Pucku odbył się Weekend Rock&Blues, 
podczas którego można było usłyszeć covery w wykona-
niu zespołu Specyficzni z charyzmatycznym wokalistą 
Hubasem, porywającym publiczność do tańca i śpiewu. 
Natomiast drugiego dnia mogliśmy wsłuchać się w blu-
esowe brzeminia w wykonaniu Jo&Lazy Fellow i wie-
loktronie nagradzany głos Joanny Knitter.  Koncerty 
odbywały się na Starym Rynku z zachowaniem zasad 
bezpieczeństwa sanitarnego.                                  (oprac. K. Białk)

Rewia Orkiestr Dętych

Już po raz kolejny na Starym Rynku 
mogliśmy posłuchać występów orkiestr 

dętych z naszego regionu. Tym razem na 
scenie pojawiły się : Orkiestra Dęta Ziemi 
Puckiej, Orkiestra z Gniewina, Orkiestra 
ze Sławoszyna, Orkiestra z Łęczyc. Pod-
czas występów pamiątkowy medal za dzia-
łalność kulturalną na rzecz Miasta Puck 
i lokalnej społeczności otrzymał Antoni 
Jeka, który w orkiestrze gra już 60 lat, 
a ponadto świętował swoje urodziny.                     	
			            (oprac. K.Białk) 
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   Pucki Dzień Kapra

Dnia 2 sierpnia 2020 r. (niedziela) 
w Pucku po raz kolejny odbył 

Dzień Kapra. W tym dniu na zielonej 
plaży nie zabrakło przeróżnych rozry-
wek  zarówno dla mieszkańców jak i 
turystów. Puckie organizacje pozarzą-
dowe z chęcią przyłączyły się do tego 
wydarzenia. Obchody Puckiego Dnia 
Kapra o godz. 11.00 rozpoczął mecz 
piłki nożnej dziewcząt. Kaperki Puck 
zagrały przeciwko KS Jantar Ostrołęka 
Młodziczki, przy oprawie muzycz-
nej Dj Trybol- Marcina Wolnego. 

Rozgrywka zakończyła się remisem. 
Jedną z głównych atrakcji było uka-
zanie przez grupę rekonstrukcyjną 
Garnizon Gdańsk, ataku f loty duń-
skiej na bazę puckich kaprów królew-
skich. Widzowie mogli też przystąpić 
do przysięgi kaperskiej. Uczestnicy 
mogli spróbować również produktów 
puckiego browaru spółdzielczego oraz 
kaperskiego jadła, czyli przepysznych 
placków ziemniaczanych, w przygo-
towaniu których brała udział rów-
nież  Burmistrz Pucka. Rozrywki 
na scenie muzycznej dostarczyły 
nam zespoły: Orkiestra Samanta, 
Atlantyda oraz  Męski Chór Zawi-
sza Czarny. Odśpiewane pieśni mor-
skie oraz szanty idealnie wpasowały 
się w klimat wydarzenia. Na impre-
zie nie mogło zabraknąć  również 
występu Orkiestry Dętej Ziemi Puc-
kiej. Pomiędzy występami muzyków 
wysłuchaliśmy kpt. Jerzego Radom-
skiego, który z wielką pasją opowia-
dał o swoim 32-letnim rejsie dookoła 
świata. Ciekawą atrakcją były rejsy 

żeglarskie łodziami polinezyjskimi, 
jachtem „Dar Pucka” oraz słynną  
„Pucczanką” po Zatoce Puckiej. W 
porcie rybackim zacumował „Czarny 
Diament”, gdzie chętni mieli okazję 
zwiedzić go, dopisać się do poczty 
butelkowej oraz zdobyć stempel oko-
licznościowy. 		       		
                                  (oprac. A.Capińska)	

Puckie 100-latki  

Mamy w Pucku kolejne dwie 100-
letnie mieszkanki. 7 sierpnia 

setne urodziny obchodziła Pani Adol-
fina Rybicka, natomiast dwunastego 
Pani Stefania Kostecka. Pani Burmistrz 
Miasta Puck odwiedziła obie jubilatki 
życząc dużo zdrowia i wręczając kwiaty 
oraz upominki.   Panie dołączyły do grona 
puckich stulatków wśród których łącznie 
są trzy Panie i dwóch Panów Gratulujemy 
naszym wspaniałym Pucczankom tak 
sędziwego wieku i życzymy dużo uśmie-
chu i pogody ducha.             (oprac. K.Białk)		

100-rocznica Bitwy Warszawskiej i Święto Wojska Polskiego

W dniu 14 sierpnia odbyło się uroczyste 
składanie kwiatów w porcie rybac-

kim pod pomnikiem gen. Hallera - dowódcy 
frontu północnego, w ten sposób uczciliśmy 
pamięć walczących w Bitwie Warszawskiej 
oraz żołnierzy Wojska Polskiego, którzy 
odbchodzili swoje święto 15 sierpnia. 		
     						    
			               (oprac.A.Capińska)
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Narodowe czytanie

Już 5 września Biblioteka Publiczna 
włącza się w ogólnopolską akcję Naro-

dowe Czytanie. Jest to cykl spotkań 
wspólnego czytania największych dzieł 
literatury polskiej. Lekturą dziewiątej 
odsłony będzie „Balladyna” Juliusza Sło-
wackiego, to wybitne dzieło polskiego 
romantyzmu. Dramat ten powstał na 
emigracji w czasie dyskusji na temat 
przyczyn niedawnej klęski powstania 
i debat nad przyszłym losem narodu 
polskiego i został ukończony w grud-
niu 1834 roku, a wydany pięć lat później 
w Paryżu. W tym wyjątkowo trudnym 
czasie jakim jest pandemia musimy zna-
leźć nową formułę dla literatury, więc 
podejmujemy wspólne wyzwanie przed-
stawienia dramatu w odsłonie wirtual-
nej. Zachęcamy nie tylko czytelników 
ale wszystkich państwa do włączenia 
się i współtworzenia akcji Narodowe 

Czytanie z Biblioteką Publiczną 
w Pucku. Z tej okazji ogłaszamy kon-
kurs „Rodzinne Narodowe Czytanie”, 
zachęcamy do rodzinnego przeczyta-
nia fragmentu „Balladyny”, trwającego 
nie dłużej niż 10 minut a następnie opu-
blikowania na profilu Facebookowym 
biblioteki. Pomysł na charakteryzację 
poszczególnych postaci i wybór frag-
mentu pozostawiamy uczestnikom. Dla 
najciekawszych relacji organizator prze-
widział nagrody rzeczowe i vouchery do 
empiku. Zapraszamy do zapoznania się 
z regulaminem na naszej stronie Inter-
netowej i Facebooku. Dzięki cyfrowej 
bibliotece Polona będziecie mogli pań-
stwo zapoznać się z dygitalizowanym 
rękopisem „Balladyny”, który udostęp-
nimy na naszej stronie Internetowej. 
Dnia 7 września nastąpi rozstrzygnię-
cie konkursu fotograficznego „Wakacje 

z książką”, który trwał od 11-31 sierpnia. 
Wyniki ogłoszone zostaną na profilu 
biblioteki na Facebooku. Ponato 4 wrze-
śnia o godz. 12.00 zapraszamy do ratusza 
miejskiego (Stary Rynek 1) na wspólne 
czytanie przygotowane przez nauczycieli 
i uczniów z Liceum Ogólnokształcące 
im. S.Żeromskiego w Pucku.		
	          	           (źródło: Biblioteka                                                                                                                                       
                   im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku)

Areopag Etyczny

Zakończył się XIII Areopag Etyczny organizowany 
przez Puckie Hospicjum. Studenci medycyny z całej 

Polski zjechali się do Pucka, aby szkolić się w zakresie 
komunikacji z pacjentem. W dniach 23-30 sierpnia br.  w 
Pucku, już po raz XIII odbył się Areopag Etyczny, orga-
nizowany przez Puckie Hospicjum pw. św. Ojca Pio. To 
szczególne wydarzenie ma  na celu zwrócenie uwagi na 
ogromne znaczenie komunikacji w relacji lekarz-pacjent. 
Projekt Areopag Etyczny skierowany jest do studentów 
medycyny, przyszłych lekarzy, którzy podczas swojej 
pracy zawodowej niejednokrotnie będą stawać przed 
wyzwaniem, jakim jest przekazywanie niepomyślnych 
informacji o rozpoznaniu ciężkiej albo nieuleczalnej cho-
roby, niekorzystnym rokowaniu czy zbliżającej się śmierci. 
Areopag Etyczny został zapoczątkowany z inicjatywy ks. 
Jana Kaczkowskiego i jego przyjaciela dra Piotra Szeląga. 
Pierwsze wydarzenie miało miejsce na Półwyspie Helskim 
w 2008 roku. Projekt stanowi nieodłączny element dzia-
łań edukacyjnych Puckiego Hospicjum. Jego formuła jest 
stała, jednak ze względu na obecną sytuację epidemio-
logiczną, Puckie Hospicjum dostosowało wydarzenie w 
taki sposób, aby zapewnić maksymalne bezpieczeństwo 
uczestnikom. Program Areopagu Etycznego został opra-
cowany przez zespół praktyków Puckiego Hospicjum, 
którzy zaprosili do współpracy ekspertów w dziedzinie 
komunikacji i medycyny. W tegorocznej edycji, studenci 
mogli korzystać z wiedzy i doświadczenia wyjątkowych 
specjalistów, takich jak: Dorota Olszewska, dr Zbigniew 
Żylicz, dr Mariusz Wirga, Zbigniew Kowalski, dr Łukasz 
Małecki, dr Jakub Wiśniewski oraz dr Piotr Szeląg. Poza 
częścią wykładową, studenci wzięli udział w warsztatach 

z zakresu komunikacji z udziałem zawodowych aktorów 
oraz doświadczonych psychologów. Tematyka zajęć była 
inspirowana prawdziwymi historiami pacjentów Hospi-
cjum, z którymi lekarze mierzą się w codziennej pracy. W 
ramach Areopagu Etycznego odbywały się także zajęcia 
sportowe, które obok wykładów i warsztatów, są trzecim 
filarem projektu. Przeciwdziałanie wypaleniu zawodo-
wemu, niezbędny  odpoczynek, życie prywatne, pasje, 
pozwolą na balans między wymagającą pracą a możliwo-
ściami organizmu, dlatego w areopagowym planie dnia 
nie zabrakło miejsca na aktywny wypoczynek. Uroki 
Zatoki Puckiej pozwoliły na przeprowadzenie kursu 
windsurfingu, który zwłaszcza dla osób, które wcześniej 
nie miały okazji pływać na desce był sposobem na odre-
agowanie, wypuszczeniem nagromadzonych emocji, ale 
także pozwolił docenić aktywność fizyczną jako sposób 
na  zachowanie równowagi w niełatwym zawodzie leka-
rza. 		        (źródło: Puckie Hospicjium pw. Św. Ojca Pio)
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22, 23 września 2020 
parking przy Puckim Hospicjum pw. św. Ojca Pio 

ul. Dziedzictwa Jana Pawła II 12 

Zarejestruj się: 
5 8  6 6 6  2 4  4 4  
www.mammo.pl 

Informujemy, że  LUX MED wznawia wykony-
wanie bezpłatnych badań mammograficznych, 

finansowanych przez NFZ, w ramach Programu 
Profilaktyki Raka Piersi w mobilnych pracow-
niach mammograficznych.W trosce o zdrowie 
i bezpieczeństwo Pań oraz personelu medycz-
nego badania będą wykonywane z zachowaniem 
wszelkich przewidzianych prawem środków 
ostrożności w zakresie zarówno wyposażenia 
techników w niezbędne środki ochrony osobi-
stej, jak i procedur dezynfekcji pracowni i apa-
ratury diagnostycznej oraz obsługi pacjenta.W 
pracowni będą mogły jednocześnie przebywać 
tylko trzy Panie,  co zapewnia możliwość utrzy-
mania niezbędnego dystansu.   Przed badaniem 
pracownicy medyczni zmierzą Paniom tempera-
turę i poproszą o wypełnienie ankiety. Do dys-
pozycji Pań będą także środki do dezynfekcji 
rąk.Prosimy o wyrozumiałość i zrozumienie dla 
podjętych środków ochrony oraz o stawienie się 
na badanie w maseczce ochronnej lub przyłbicy, 
a także w czasie wyznaczonym podczas rejestra-
cji. W badaniu mogą wziąć udział Panie w wieku 
50-69 lat, które są ubezpieczone, nie są leczone 
z powodu raka piersi a także:nie miały wykona-
nej mammografii w ramach Programu w ciągu 
ostatnich 24 miesięcy  lub są w grupie ryzyka i w 
roku poprzedzającym otrzymały pisemne wska-
zanie do wykonania ponownej mammografii po 
upływie 12 miesięcy  					   
							     
				      (źródło:LUX MEX)

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka 
filia w Pucku oraz Biblioteka Publiczna 

im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku 
zapraszają do obejrzenia wystawy on-line 
dokumentów strajkowych ,,Sierpień 1980 
w dokumentach". Wystawa dostępna 
jest pod adresem: https://sierpien1980.

blogspot.com/ . Zachęcamy również do 
podzielenia się spostrzeżeniami, wspo-
mnieniami i dyskusji na naszym profilu 
Facebookowym https://www.facebook.
com/bibliotekapuck. 		
   					   
   (źrodło: Biblioteka Wojewódzka, filia w Pucku)

Wystawa „Sierpień 1980 w dokumentach”

Mammografia
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STOWARZYSZENIE AKTYWNY PUCK

zaprasza 

seniorów i osoby 
mieszkające samotnie 

na terenie Miasta Puck    do pobrania 

bezpłatnej      KOPERTY ŻYCIA 
w Centrum Organizacji Pozarządowych 
od 3 sierpnia do 31 października 2020

od poniedziałku do piątku w godz. 12.00 – 16.00

DLACZEGO WARTO MIEĆ KOPERTĘ ŻYCIA? 

Działanie realizowane 
w ramach projektu  

Klub AKTYWNI 50 + 
 dofinansowane 

ze środków budżetowych Miasta Puck

Akcja skierowana jest do osób przewlekle chorych, starszych i mieszkających samotnie. 
Polega na umieszczeniu w określonym miejscu, w specjalnie przygotowanej kopercie
najważniejszych informacji o stanie zdrowia, przyjmowanych lekach, alergiach, telefonach 
do najbliższych oraz danych osobowych. 
Celem koperty życia jest ułatwienie pracy służbom medycznym w sytuacji zagrożenia życia.
Pakiet z takimi informacjami powinien być przechowywany w lodówce, czyli miejscu, które 
jest prawie w każdym domu i zarazem jest łatwo dostępne dla służb ratowniczych.

Koperta Życia jest przeznaczona wyłącznie dla służb medycznych i ratowniczych
w przypadku zaistnienia krytycznej sytuacji w celu ratowania życia i zdrowia

 PUCKA
 RADA
 SENIORA
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J. Krępski oficer I Batalionu Morskiego był uczestnikiem 
bitwy warszawskiej. Poległ w VIII 1920r., kiedy postrze-

lił się przypadkowo z karabinu i zmarł.  J.Krępski ur. 2 XI 
1894r. we wsi Wieczfnia, w pow. mławskim, na Mazowszu 
Północnym. Rodzicami jego byli Stanisław Krępski i Maria 
L.(z d. Ossowska), obywatele ziemscy. Być może uczęszczał 
do Szkoły Handlowej w Mławie w pierwszych latach jej ist-
nienia. Ta hipoteza jest bardzo prawdopodobna, gdyż ojciec 
jego był jednym z założycieli szkoły w 1903r. Po maturze 
Krępski w latach 1917/1918 przez dwa semestry był słuchaczem 
w wyższej szkole przemysłowo–rolniczej w Warszawie. Zaś 
13 XI 1918r. wstąpił do W.P. Po ukończeniu Szkoły Podcho-
rążych Piechoty w V 1919r. w ciągu 6 miesięcy i 17 dni został 
skierowany do I Batalionu Morskiego(I B.M.), późniejszego 
Pułku Morskiego(P.M.). W V 1919r. podchor. Krępski przybył 
do Modlina. Następnie awansowany 1 VII 1919r. na podpo-
rucznika w piechocie. Ppor. Krępski w XII 1919r. udał się do 
Mławy na urlop. Zapewne była to wtedy jedna z ostatnich jego 
wizyt w domu rodzinnym, dworze pp. Krępskich w Wieczfni. 
Batalion stacjonował najpierw w Porcie Wojennym w Modli-
nie do 9 VI 1919r. Następnie przejściowo znalazł się w porcie 
w Nieszawie, a od VIII 1919r. przesunięto go do Aleksandrowa 
Kujawskiego. Tu batalion przebywał do początku I 1920r. 
Aleksandrów był miejscem koncentracji wojsk gen. J.Hallera 
i przygotowań do operacji przejmowania Pomorza.
		       Obejmowanie Pomorza. 
Traktat Wersalski przyznawał Polsce, Pomorze z ok.144 km 
brzegu morskiego. I B.M. stał się ważnym elementem ope-
racji. Jego kluczowym zadaniem było obsadzenie swoimi 
plutonami większości pasa wybrzeża morskiego. A także 
stworzenie pierwszych przyczółków dla straży granicznej 
oraz zrębów pierwszych portów morskich. Skromne porty 
istniały w: Pucku, Władysławowie, Helu, Dąbkach. Jedynie 
port w Pucku miał lepsze zaplecze, bowiem między 1911-1918r. 
funkcjonowała tam obok portu, niemiecka eksperymentalna 
Baza Lotnictwa Morskiego(BLM). Jeden z oficerów I B.M. E. 
Pławski wspominał swój pobyt wraz z innym kolegami ofi-
cerami w I 1920r. w Toruniu. Wzmianka z jego wspomnień 
informuje, że także ppor. Krępski brał czynny udział w zaj-
mowaniu Pomorza. Stąd jego obecność w Toruniu do ok.9 II 
1920r. Z Torunia batalion udaje się przez Gdańsk do Pucka.
     fot. Marynarz I Batalionu Morskiego podczas Zaślubin Polski z morzem w Pucku

Tam 10 II 1920r. I B.M. bierze 
udział w uroczystości „Zaślu-
bin Polski z Morzem”. D-ca 
batalionu kpt. K. Jacynicz 
przewodził całości uroczy-
stości przed obliczem już 
polskiego morza, a także 
Dowódcy Frontu Pomor-
skiego gen. Hallera i jego 
sztabu. Mszę świętą celebro-
wał m.in. ks. Wł. Miegoń. 
Następnie por. Pławski podał 
komendę, a dwaj marynarze 
wciągnęli banderę na maszt. 

Fot. Orkiestra I Batalionu Morskigo Puck 

Orkiestra zagrała hymn państwowy, a baterie artylerii oddały 
salut z 21 salw. Później gen.Haller dokonał w Zatoce Puckiej 
symbolicznego zaślubienia z morzem i postawiono okoliczno-
ściowy słupek graniczny. I B.M. miał szczególną rolę w pozy-
tywnym usposabianiu Kaszubów dla sprawy polskiej. Deli-
katne traktowanie sprawy kaszubskiej było bardzo istotne, 
by nie podrażniać stosunków społecznych. Jednym z zadań 
było przekonanie ludności kaszubskiej do nowego Państwa 
Polskiego. Tą rolę otrzymali m.in. oficerowie I B.M. organi-
zując z miejscową ludnością pogadanki. I B.M. stacjonował 
na wybrzeżu w 13 placówkach granicznych i w BLM oraz 
w porcie Marynarki Wojennej w Pucku jedynie do VII 1920r. 
Następnie został przetransportowany do Torunia. W VII 
1920r. do Torunia skierowany został także ppor. Krępski, 
który przyjechał z Dowództwa Portu Wojennego w Modlinie. 
Wraz z nim przybyli też inni oficerowie batalionu. 
		  Na froncie mazowieckim. 
Z racji zbliżającej się ofensywy bolszewickiej na teren Mazow-
sza i ściągania wszelkich rezerw na na nowy teren walk, admi-
rał Porębski wystąpił z prośbą do Naczelnego Dowództwa 
o włączenie I B.M. do walki. Mimo, że batalion był szkolny 
do innych zadań, niż do udziału w walnych bitwach. Mary-
narze nie posiadali klasycznego wyszkolenia piechoty. Jed-
nocześnie admirał zarządził zorganizowanie II i III Batalionu 
Morskiego. Wraz z I B.M., stały się one podstawą do utwo-
rzenia 6 VII 1920r. Pułku Morskiego. I Batalion był najlicz-
niejszym z pododdziałów Pułku Morskiego. W dniu wyjazdu 
z Torunia pułku liczył 756 ludzi, w tym 16 oficerów. 3 VIII 
1920r. wyładowano I B.M. z wagonów pod Ostrołęką. Od 
razu I B.M. musiał wejść do walki, gdyż trafił w sam środek 
toczącej się już jakiś czas bitwy i zasilił zgrupowanie gen. Jana 
Wroczyńskiego(1Armia). Zaś 5 VIII 1920r. zgrupowanie to, 
na krótko przejął gen. B.Roja. W historii Batalionu udział 
na froncie, był jedynie epizodem, gdyż po utracie w walkach 
42% wyjściowego stanu osobowego, wycofano I B.M. z dalszej 
walki. Źródła dot. Krępskiego z 1920r. są skromne. Pierwsze 
wzmianki o nim pojawiają się dopiero latem. Zbyt mało zacho-
wało się rozkazów dziennych za rok 1919 i 1920, aż do VII 
1920r. 25 VII zapisano w rozkazie, że ppor. Krępski otrzymał 
przydział do II Kompanii i że obejmie służbę następnego dnia 
jako oficer inspekcyjny w Dowództwie Pułku. Pułk Morski 
istniał między 25VII-18XII 1920r. Dowódcą 2 plutonu był 
ppor. Krępski. I B.M. był rozbudowywany i zgodnie z etatami 
posiadał 24 etaty oficerskie. 

O ppor.mar. Jerzy Krępski
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Operacja Bitwy Warszawskiej 
Podczas operacji zgrupowania gen. Wroczyńskiego 

pod Ostrołęką w ciężkich walkach między 3-5 VIII 1920r. 
bierze udział także ppor. Krępski. Walki toczone w tym 
rejonie były bezprecedensowym przypadkiem użycia 
oddziałów marynarskich na lądzie. I B.M. po wyładowaniu 
z pociągu pancernego „Mściciel” od raz musiał wejść do 
wali. Po niedługiej walce marynarze opanowali miejscowość 
Rzekuń. To był ich chrzest bojowy. Batalion walczył na 
odcinku Susk Stary– Nowa Wieś –linia kolejowa. Część 
I B.M. pod d-dztwem Jacynicza rozpoczęła natarcie na 
Susk, który zdobył przy wsparciu artylerii oraz pociągu 
pancernego. Walki te toczyły się w pobliżu dworu Susk. 
Następnie (...)batalion ruszył z Nowej Wsi(...) do Zabiela, a 
druga część (II kompania) pod d-dztwem por. Wilkickiego 
przeprowadziła natarcie z Suska przez las i zaatakowała 
tyły pozycji nieprzyjacielskiej. Pierwsi wpadli do Zabiela 
marynarze Jacynicza, doszło do zaciętej walki na terenie 
wsi. Po pewnym czasie dotarli marynarze por. Wilkickiego, 
zaczęli okrążać bolszewików, co skłoniło ich do gwałtownej 
ucieczki(...). Kozacy z dwóch stron zaatakowali I B.M. 
w Zabielu. Kozacy silnym ogniem odcięli II kompanię 
i rozpoczęła się nierówna walka odciętych(...). Por. 
Pieńkowski z grupą marynarzy bronił się w otwartym polu, 
a gdy wyczerpała się amunicja, pozostała tylko obrona przy 
pomocy bagnetów. Pokiereszowanych szablami marynarzy 
wzięli kozacy do niewoli.(...)Od kompletnego zniszczenia 
batalion uratował pociąg pancerny(...). Marynarze zdobyli las 
w rejonie Laskowca i wyparli bolszewików do wsi Przytuły. 
Na skraju lasu zajęli stanowiska obronne i wytrzymali kilka 
ataków kozackich(...). W walce o Nową Wieś batalion poniósł 
bardzo ciężkie straty. Pomimo to nie stracił ducha – odrzucił 
jeszcze kilkakrotne ataki na Susk(...). [R. Dziewałtowski-
Gintowt, K. Taube, Zarys historji wojennej Pułku Morskiego, 
W-wa 1933].

Akt zgonu w Parafii Wieczfnia
Ppor. Krępski postrzelił się przypadkowo z karabinu 

i zmarł. Wypadek miał miejsce 5 VIII 1920r. Oto okoliczności 
tego wypadku wspominane przez ks. Wł.Miegonia:(...)Z 
samego rana niepomyślna wiadomość. Jeden z poruczników 
[ppor.] podczas inspekcji w okopach przez nieostrożność 
postrzelił się [z] karabinu. Skorom przyszedł na miejsce 
wypadku już nie żył. Wróciłem z lekarzem do dowództwa. 
Front zaczął się ożywiać(...). O śmierci Krępskiego pisał też 
w swoich wspomnieniach adiutant I batalionu T. Podjazd-
Morgenstern:(...)kompanie nasze okopały się i pierwsze dwa 
dni przeszły spokojnie z z wyjątkiem tragicznego wypadku, 
jaki spotkał młodego ppor. Krępskiego przydzielonego 
do nas ze szkoły podchorążych piechoty. Zastrzelił się 
on przypadkowo własnym karabinem(...), który nie był 
zaopatrzony w bezpiecznik(...). Zgodnie z rozkazem gen. 
Roji, 6 VIII 1920r. I B.M. opuścił Nową Wieś, Susk, Ostrołękę 
i ziemię rzekuńską, pozostawiając na miejscu wiecznego 
spoczynku swoich marynarzy. W hołdzie poległym powstał 
ok.1928r. na cm. w Rzekuniu pomnik marynarzy. Wśród 
poległych wymieniony został ppor. J.Krępski. Chociaż            

Fot. Defilada Batalionu Morskiego w Warszawie, 3 VI 1919 

rzeczywistym miejscem pochówku jest rodzinna 
wieś Wieczfnia. Informację o okolicznościach śmierci 
Krępskiego można znaleźć także w akcie zejścia: Działo się w 
Wieczfni 7 VIII 1920r.(...). Stawili się St. Krępski, właściciel 
folwarku Wieczfnia i Sędzia Pokoju(...),lat 60 i Fr. Kowalski, 
szer. II baonu,(...)i oświadczyli: że w dn. 5 bm. i roku o 
godz. 4,20 rano, pod Ostrołęką, koło majątku Susk, ppor. 
Jerzy-Bogdan dwóch imion Krępski, wrócił z patrolowania 
okopów do swego plutonu i stawiając w obecności podchor. 
mar. Dunin–Marcinkiewicza B. i sierż. sztabowego mar. 
K. Bochnia, swój karabin(...) na miejsce, koło stogu siana, 
spowodował wystrzał, z powodu zbytniego uderzenia 
kolbą karabinu o ziemię. Kula trafiła Krępskiego pod prawą 
łopatkę i wyszła koło ramienia. Po wystrzale wymieniony 
upadł na ziemię i krzyknął:„Wody, doktora, wypadkowo 
postrzeliłem się!”. Na miejscu był niezwłocznie zrobiony 
opatrunek i odniesiono go do czołówki sanitarnej. W drodze 
umarł J.Krępski, ppor. I baonu pułku morskiego, młodzian 
lat 24 liczący, ur. we wsi Wieczfni, (...)syn (...)obywateli 
ziemskich(...).  W innym dokumencie napisano:(...)Ppor. 
Krępski, który cieszył się uznaniem swoich przełożonych 
i przyjaźnią kolegów pełnił aż do chwili swojej śmierci 
wzorowo swoje obowiązki i pozostawił wszystkim, którzy go 
znali jak najlepszą pamięć(...).  Ppor. Krępski zginął w wojnie 
z bolszewikami. Nazwisko jego widnieje wśród 14 innych 
nazwisk poległych, na pamiątkowym obelisku stojącym 
w Wieczfni. Pomnik ten zniszczony był przez Niemców 
w okresie okupacji hitlerowskiej. Odnowili go w 1982r. 
mieszkańcy Gminy Wieczfnia.Tekst autorstwa Piotr Rafalskiego.                                                                                                          
fot. Dwór Eugeni i Michała Krępkich lata 30.)    fot. Nagrobek rodu Krępskich, Wieczfnia

O ppor.mar. Jerzy Krępski
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Szukasz miejsca dla siebie? Kup jedną z atrakcyjnych nie-
ruchomości i zamieszkaj w Pucku! Burmistrz Miasta Puck 
zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału 
w organizowanych przetargach na sprzedaż nieruchomości 
położonych w Pucku. Miasto Puck posiada w swojej ofer-
cie sprzedaży dwie działki niezabudowane położone przy: 
ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: śródmiejska zabudowa 
mieszkaniowo-usługowa i przeznaczenie: zabudowa mieszka-
niowa wielorodzinna z dopuszczeniem usług mieszczących się 
wyłącznie w parterach budynków), ul. Makowej, ul. Irysowej, 
ul. Słonecznikowej, ul. Krokusowej (przeznaczenie: zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojąca) i ul. Małpi Gaj 
(przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna).
Dla wszystkich działek w wyżej opisanych lokalizacjach obo-
wiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.
Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nie-
ruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.

miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz 
na stronie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieru-
chomościami  Zbywanie nieruchomości. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck, w Referacie 
Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, 
ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 673-
05-22 lub kierując pytanie na adres poczty elektronicznej 
nieruchomosci@miastopuck.pl	                                (oprac. K. Derc)

Szukasz miejsca dla siebie? Zamieszkaj w Pucku

NIERUCHOMOŚCI PRZY ULICY MAKOWEJ, IRYSOWEJ, SŁONECZNIKOWEJ 
ORAZ KROKUSOWEJ 
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Oferta najmu lokalu przy Alei Kościuszki

Nabór na stanowisko w UM Puck

Burmistrz Miasta Puck ogłasza nabór 
na na wolne stanowisko urzędni-

cze podinspektor ds. kultury, sportu 
i turystykiw wymiarze pełnego etatu. 
Wymagania niezbędne to: minimum 
wykształcenie średnie, min. 3 letni straż 
pracy, obywatelstwo polskie, pełna zdol-
ność do czynności prawnych i korzy-
stania z pełni praw publicznych, stan 
zdrowia pozwalający na zatrudnienie 
na ww. stanowisku, niekaralność za 
umyślne przestępstwo ścigane z oskar-
żenia publicznego lub umyślne prze-
stępstwo skarbowe, nieposzlakowana 
opinia, dyspozycyjność. Ponadto wyma-
gania dodatkowe to znajomość przepi-
sów z zakresu: ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej, 
ustawy o działalności  pożytku publicz-
nego i jej aktów wykonawczych, ustawy 
o usługach turystycznych  i jej aktów 
wykonawczych, ustawy o samorzą-
dzie gminnym, ustawy o pracowni-
kach samorządowych, ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego, 
ustawy o finansach publicznych, ustawy 
prawo zamówień publicznych , zswo-
boda wypowiedzi oraz zaangażowanie, 
samodzielność, odpowiedzialność, ter-
minowość, umiejętność pracy w stresie 
i pod presją czasu, umiejętność obsługi 
programów z pakietu biurowego (np. 
MS Office, Open Office), prawo jazdy 
kat.”B”. Zakres wykonywanych zadań 
na stanowisku: w zakresie kultury: 
upowszechnianie kultury na terenie 
Miasta Puck, a w szczególności: nadzór 
nad działalnością instytucji kultury na 

terenie gminy, realizacja zadań nało-
żonych ustawą o organizowaniu i pro-
wadzeniu działalności kulturalnej,  a w 
szczególności prowadzenie spraw zwią-
zanych z tworzeniem, nadawaniem sta-
tutu, nadzorowaniem oraz likwidacją 
instytucji i placówek upowszechnia-
nia kultury samodzielnie albo wspól-
nie w drodze umów i porozumień,  
realizacja zadań nałożonych ustawą   
o bibliotekach w zakresie prowadzenia 
bibliotek publicznych, realizacji zadań 
nałożonych ustawą o  muzeach, organi-
zowanie miejskich imprez kulturalnych 
i kulturalno-promocyjnych, inspirowa-
nie, zachęcanie oraz stała współpraca 
z organizacjami pozarządowymi mające 
na celu włączanie stowarzyszeń  w reali-
zację zadań z zakresu  kultury, promocji 
, sportu i rekreacji, promowanie lokal-
nego folkloru, dorobku kulturowego, 
tradycji   i   zachęcanie do tworzenia 
grup i  zespołów folklorystycznych we 
współpracy z placówkami oświatowymi 
w tym ze szkołą muzyczną oraz pro-
wadzenie rejestru instytucji kultural-
nych i nadzór nad ich działalnością, 
inicjowanie i koordynowanie działań 
na rzecz organizacji świąt, uroczystości 
państwowych oraz wydarzeń lokalnych. 

W zakresie sportu i turystyki, w szcze-
gólności:  podejmowanie działań na 
rzecz promocji kultury fizycznej, sportu 

i turystyki wśród mieszkańców Miasta 
Puck poprzez wspieranie działalno-
ści klubów sportowych, stowarzyszeń, 
instytucji i środowisk zainteresowa-
nych rozwojem działalności sportowej 
i turystycznej, opracowywanie planów 
dotyczących rozwoju kultury fizycz-
nej i turystyki na terenie gminy oraz 
koordynowanie, inicjowanie i pomoc 
w organizowaniu masowych imprez 
sportowych, rozwijanie różnorod-
nych form rekreacji  Regulamin kon-
kursu dostępny jest na stronie interne-
towej Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Puck: bip.miastopuck.
pl zakładka rekrutacja pracowników. 
Komplet wymaganych dokumentów 
należy złożyć w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miasta Puck, ul. 1 - go Maja 13, 
84-100 Puck, /parter pokój nr 2) do dnia 
04.09.2020 r. do godziny 13:00. W przy-
padku ofert przesłanych pocztą decy-
duje data wpływu do Biura Obsługi 
Klienta. Oferty złożone po ww. termi-
nie nie będą rozpatrywane.
		              (źródło: UM Puck)
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Rada Seniorów II kadencji

W miesiącu lipcu  2020 r. zakończyła się I kadencja Rady 
Seniorów Miasta Puck. Działalność Rady Seniorów 

przyczyniła się niewątpliwie do pobudzenia aktywności 
obywatelskiej osób starszych w naszej społeczności lokal-
nej. Była głosem doradczym i inicjatywnym dla Burmistrz 
Miasta. Między innymi , z inicjatywy Rady Seniorów wpro-
wadzono na terenie Miasta Puck program z zakresu polityki 
społecznej „Pucka Karta Seniora”. Przypominamy, że osobom 
posiadającym kartę przysługują ulgi przy zakupach w skle-
pach na terenie m. Puck , które przystąpiły do programu. Do 
dnia dzisiejszego wydano ok. 1000 kart .Korzystając z okazji 
zachęcamy Seniorów do składania wniosków o wydanie karty 
Seniora. Zarządzeniem Nr 89/2020 Burmistrza Miasta Puck 
z dnia 13 lipca 2020r. powołano Radę Seniorów w następu-
jącym składzie: Ewa Włudzik, Małgorzata Kolendowska, 
Agnieszka Siebert, Emilia Lesner, Józef Gruchała, Eugenia 
Palubicka, Iwona Królas, Jan Piotrowicz, Lech Jędrzejczyk. 
Pierwsze posiedzenie Rady Seniorów odbyło się w dniu 04 
sierpnia, podczas którego Rada wybrała ze swojego grona 
przewodniczącego , wiceprzewodniczącego i sekretarza Rady. 

Przewodniczącą wybrana została Ewa Włudzik , Wiceprze-
wodniczącym Jan Piotrowicz,a sekretarzem Agnieszka Sie-
bert. Członkowie Rady Seniora określili też propozycje dal-
szych działań mających na celu podniesienie jakości życia 
osób starszych w naszym mieście oraz wzmocnienia ich   
pozycji w środowisku lokalnym, mając przy tym na uwadze 
poprawę jakości i godnego życia Seniorów poprzez wyko-
rzystanie ich bogatego doświadczenia i potencjału. Nowym 
pomysłem realizowanym dla seniorów  jest akcja pod hasłem 
„Koperta życia”, która realizowana jest przez Stowarzyszenie 
Aktywny Puck. Zainteresowane osoby mogą nabyć „Kopertę 
życia” w Centrum Organizacji Pozarządowych codziennie  
w dniach od poniedziałku do piątku w godz. 12.00 do 16.00 
w celu zwiększenia poczucia bezpieczeństwa zdrowotnego. 
Członkowie Rady Seniorów  mając na względzie  poprawę 
jakości życia osób w wieku senioralnym zwracają  się do 
mieszkańców Pucka z prośbą o wskazówki i sugestie do roz-
ważenia w sprawach, które pomogą zbudować miasto przy-
jazne Seniorom.							    
				                          (oprac. W.Woźniak)

W dniu 1 września 2020 r. odsło-
nięta została mosiężna tablica 

poświęcona pamięci Ofiar Zbrodni 
Katyńskiej. Usytuowana ona została 
na zbiorowej mogile ofiar II wojny 
światowej na cmentarzu przy al. 
Lipowej w pobliżu krzyża. Treść 
zawarta na tablicy: Pamięci OFIAR 
ZBRODNI KATYŃSKIEJ zamor-
dowanych przez sowiecką NKWD 
wiosną 1940 roku. Oficerom Wojska 
Polskiego, policjantom, pogranicz-
nikom, funkcjonariuszom Straży 
Więziennej i Straży Pożarnej 
pochowanym w masowych grobach 

w Katyniu, Miednoje, Piatichatkach, 
Bykowni mieszkańcy Pucka Jeśli 
ktoś z Państwa byłby zainteresowany 
indywidualnym upamiętnieniem 
członka swojej rodziny i chciałby 
umieścić pod tą wspólną tablicą 
inną, mniejszą i imienną jest to moż-
liwe. Warunki zamówienia znajdują 
się na stronie www.miastopuck.pl. 
Wszelkie informacje można uzyskać 
rwnie pod  nr telefonu 58 673 05 19 
oraz e-mail promocja@miastopuck.
pl. Koszt takiej tabliczki to 700 zł.	
					   
	                     (źródło: UM Puck)	

Tablica pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej
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 Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Miasta Puck  pełnienie dyżurów do odwołania. W razie potrzeby należy kontaktować się z Biurem 

Rady Miasta Puck telefonicznie:  58 6730510  lub mailowo: radamiasta@miasto.puck.pl

XXX Sesja Rady Miasta

Dyżury aptek -wrzesień

(oprac. K. Białk)od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia

Termin Adres apteki
4,13,22 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

6,15 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejherowska 16, tel.: 58 673-39-77

2,8,11,14,17,20,26,29 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel.: 58 736-19-84

7,16 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel.: 58 673-25-16

9,18,27 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel.: 798-002-419

3,12,21,30 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel.: 501-796-316

1,5,10,19,28 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejhera 9, tel.: 58 781-51-30

Wywóz odpadów segregowanych - wrzesień
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLNE

1,29 1,29 8,22 1,8,15,22,29

Wydawca: Urząd Miasta Puck

Redakcja: A. Siebert, K. Białk
Kontakt: 58 673 05 19

E-mail: promocja@miasto.puck.pl

Skład: UM Puck
Nakład: 1500

Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie miasta, 
w szkołach, urzędach, sklepach

W dniu 27 sierpnia 2020 roku odbyło się posiedzenie XXX 
Zwyczajnej Sesji Rady Miasta Puck. W pierwszej części 

obrad sesja miała charakter uroczysty, wręczono akty nada-
nia stopnia awansu zawodowego dla nauczycieli Szkoły Pod-
stawowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku. Awans zawo-
dowy otrzymała Pani Sylwia Korthals. W drugiej części sesji, 
Rada Miasta Puck podjęła następujące uchwały: Uchwała 
Nr XXX/1/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2020-2037, Uchwała Nr XXX/2/2020 w 
sprawie zmiany planu budżetu miasta na rok 2020, Uchwała 
Nr XXX/3/2020 w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad 
Zabytkami Gminy Miasta Puck na lata 2020-2023, Uchwała 
Nr XXX/4/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Miasta Puck w rejonie ul. Dziedzictwa Jana Pawła II  i  Cze-
ladniczej, Uchwała Nr XXX/5/2020 w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Miasta Puck „Pas Nadmorski I”, Uchwała Nr XXX/6/2020 w 
sprawie nabycia na własność mienia Skarbu Państwa. ( działki 
nr: 38/1, 38,2, 38/5, 38/9, 38/10, 38/15), Uchwała Nr XXX/7/2020 
w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność mienia Skarbu 
Państwa (działka nr 159/1) Uchwała Nr XXX/8/2020 w sprawie 

nabycia na własność mienia Skarbu państwa ( działki nr 106/1, 
106/4), Uchwała Nr XXX/9/2020 w sprawie uchwalenia wie-
loletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodo-
ciągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2020-2024, 
Uchwała Nr XXX/10/2020 w sprawie przekazania do Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku skargi o 
stwierdzenie nieważności uchwały Nr XLVI/4/2010 Rady 
Miasta Pucka z dnia 25 lutego 2010r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Miasta Puck, Uchwała Nr XXX/11/2020 w sprawie powołania 
Doraźnej Komisji Statutowej, Uchwała Nr XXX/12/2020 w 
sprawie procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szcze-
gółowości materiałów informacyjnych towarzyszących pro-
jektowi budżetu, Uchwała Nr XXX/13/2020 w sprawie opinii 
Rady Miasta Puck na temat zmiany przebiegu granicy pasa 
technicznego na terenie Gminy Miasta Puck, Uchwała Nr 
XXX/14/2020 w sprawie sprzedaży mienia komunalnego. 
Powyższe uchwały zostały wdrożone do realizacji. Szczegó-
łowy zapis całej sesji oraz treść uchwał dostępna jest w biule-
tynie informacji publicznej Miasta Puck. ( bip.miasto.puck.pl)
								      
					          (oprac. W.Woźniak)
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